25

. //ﬁ//ld,/;/&(

(é/éj/ﬂdl;y//é//w‘ o s %ﬂ/?/o/é

Capitaneria di porto di Venezia
Ordinanza N°_73 /2018
[l Comandante del porto e Capo del Circondario marittimo di Venezia;

VISTO: il vigente “Regolamento per il servizio di ormeggio e disormeggio delle
navi nel porto commerciale ed industriale di Venezia — Marghera",
approvato con Ordinanza n°05/2008 in data 23/01/2008 della
Capitaneria di porto di Venezia;

VISTA: la delibera n°17/235 in data 20/07/2017 della Commissione di
garanzia dell’attuazione della legge sullo sciopero nei servizi pubblici
essenziali, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n°177 del 31/07/2017 e
recante I'idoneita dell'accordo sottoscritto in data 29/06/2107 sul tema
tra 'ANGOPI e le segreterie nazionali FILT-CGIL, FIR-CISL e
UILTRASPORTI,

VISTO: il dispaccio n°144890 in data 22/11/2017 del Comando Generale del
Corpo della Capitanerie di porto, con il quale & stata trasmessa la
predetta delibera, per il discendete aggiornamento dei provvedimenti
adottati in materia a livello locale;

RITENUTO: necessario aggiornare il citato regolamento per il servizio di ormeggio
e disormeggio in questo porto, sulla scorta della delibera di cui al visto
precedente;

VISTI: gli articoli 17, 62, 63, e 81 del Codice della Navigazione nonché gli
articoli 59, 208 e seguenti del relativo Regolamento di esecuzione —

parte marittima;
ORDINA

Articolo Unico

All'articolo 9 del “Regolamento per il servizio di ormeggio e disormeggio delle navi nel
porto commerciale ed industriale di Venezia — Marghera", approvato con Ordinanza
n°05/2008 in data 23/01/2008 della Capitaneria di porto di Venezia e in premessa citato, €
aggiunto il seguente comma:

“Per tutto cio che attiene alle modalita di esercizio del diritto di sciopero degli ormeggiatori,

si applica I'accordo sottoscritto in data 29/06/2016 tra ANGOPI e Organizzazioni Sindacali,



con le modificazioni introdotte in data 17/05/2017 dalle medesime parti, valutato idoneo
dalla Commissione di garanzia dell’attuazione della legge sullo sciopero nei servizi
pubblici essenziali ai sensi della legge n°83/2000 e ss.mm./ii., giusta delibera in premessa

citata.”.

Venezia, 11./01/101§




